

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16/08/2024						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS (SGRSyCO), ADSCRITA A LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA (GRI)						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORIA EN GENERAL		CONSULTORIA DE OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE VIA POR CALLE RIOJA SOBRE QUEBRADA ZARAGOZA PARA INTERCONEXION DE LA CIUDAD DE NAUTA Y EL A.H. LORETO- NAUTA DEL DISTRITO DE NAUTA - PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO.						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	8	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	CODIGO UNICO DE INVERSION			2499747			
		Fecha que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			6/10/2020			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 3613-2024-GRL-GGR-GRI		Fecha de recepción		19/06/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la tercera versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la cuarta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la quinta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento que aprueba la estandarización				Fecha de aprobación	-	
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	De acuerdo al Requerimiento Formulado						
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las observaciones								
2.8	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								
2.9	AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES							

N° Item

Ajustes o modificaciones

NO SE REALIZARON AJUSTES

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL.

3.1. SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL.

Se realizó indagación para actualizar el valor referencial

SI

X

NO


3.2. SOBRE EL VALOR REFERENCIAL

3.2.1. ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



Ingeniero civil (Reg. CIP No 89153)

CESAR HERNAN ANGELES QUIROZ

Consultor de Obras (Cód. RNP No C6042)

SUPERVISIÓN DE OBRA:

MEJORAMIENTO DE VIA POR CALLE ROSA SOBRE QUEBRADA ZARAGOZA PARA INTERCONEXION DE LA CIUDAD DE NAUTA Y EL A.H. LORETO-NAUTA DEL DISTRITO DE NAUTA - PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO con CUI: 2499747

MODALIDAD DE EJECUCIÓN:

MIXTA (Suma Abzada y Talla)

UBICACIÓN:

NAUTA - LORETO - LORETO

TOTAL VALOR REFERENCIAL: 4.448.768,92

TIEMPO DE EJECUCION: 540 DIAS CALENDARIOS

TIEMPO DE LIQUIDACION: 60 DIAS CALENDARIOS

ITEM	DESCRIPCION DEL GASTO	UND	CANT.	COEF. PART.	TIEMPO MESES	C. UNIT \$.	C. PARCIAL \$.	SUB TOTAL \$.
1.00.	SUPERVISIÓN DE OBRA							
1.01.	PERSONAL PROFESIONAL							1,612,500.00
1.02.	Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Max	1.00	1.00	18.00	17,000.00	306,000.00	
1.03.	Asistente de Supervisor	Max	1.00	1.00	18.00	13,000.00	234,000.00	
1.04.	Ing. Especialista en Estructuras	Max	1.00	1.00	18.00	15,000.00	270,000.00	
1.05.	Especialista en Suelos y Geotecnia	Max	1.00	0.75	18.00	15,000.00	202,500.00	
1.06.	Especialista en Pavimentos	Max	1.00	0.75	18.00	15,000.00	202,500.00	
1.07.	Especialista en Muebles y presupuestos	Max	1.00	1.00	18.00	15,000.00	270,000.00	
1.08.	Especialista Ambiental	Max	1.00	1.00	18.00	15,000.00	270,000.00	
1.09.	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Max	1.00	1.00	18.00	15,000.00	270,000.00	
1.10.	Especialista en Calidad	Max	1.00	1.00	18.00	15,000.00	270,000.00	
1.11.	LIQUIDACIÓN DE OBRA							110,000.00
1.12.	Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Max	1.00	1.00	2.00	17,000.00	34,000.00	
1.13.	Asistente de Supervisor	Max	1.00	1.00	2.00	13,000.00	26,000.00	
1.14.	Costos diversos para la Liquidación	Max	1.00	1.00	2.00	25,000.00	50,000.00	
2.00.	PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO							361,800.00
2.01.	Administrador	Max	1.00	1.00	18.00	4,300.00	86,400.00	
2.02.	Almacenero	Max	1.00	1.00	18.00	3,200.00	57,600.00	
2.03.	Topógrafo	Max	2.00	0.50	18.00	3,100.00	35,800.00	
2.04.	Secretaria	Max	1.00	1.00	18.00	2,400.00	43,200.00	
2.05.	Chofer	Max	1.00	1.00	18.00	2,400.00	43,200.00	
2.06.	Personal Asistente	Max	2.00	1.00	18.00	2,100.00	75,600.00	
3.00.	SEGURO Y BENEFICIOS SOCIAL							554,400.00
3.01.	Beneficio Social	%	0.22	1.00	1.00	2,295,000.00	504,900.00	
3.02.	SECTR	Und	31.00	1.00	18.00	250.00	49,500.00	
4.00.	EQUIPOS Y ESTUDIOS							70,200.00
4.01.	Botas de Trabajo	Serv	1.00	1.00	18.00	1,500.00	27,000.00	
4.02.	Equipos y/o serv. Topogr.	Und	1.00	1.00	18.00	1,200.00	21,600.00	
4.03.	Estación Total	Und	1.00	1.00	18.00	1,200.00	21,600.00	
5.00.	COMUNICACIONES E IMPRESIONES							269,500.00
5.01.	Equipo de comunicación	Max	11.00	1.00	20.00	350.00	3,850.00	
5.02.	Computadora	Max	5.00	0.50	20.00	370.00	1,850.00	
5.03.	Impresora	Max	2.00	1.00	20.00	1,600.00	3,200.00	
5.04.	Materiales de escritorio	Max	1.00	1.00	20.00	2,000.00	4,000.00	
5.05.	Comas en general	Max	1.00	1.00	20.00	5,500.00	70,000.00	
6.00.	VIATICOS Y VESTUARIO DEL PERSONAL							156,420.00
6.01.	Variosos	Cb	11.00	1.00	18.00	410.00	\$1,102.00	
6.02.	Casco	Cb	11.00	1.00	9.00	110.00	1,210.00	
6.03.	Botas de Seguridad	Cb	11.00	1.00	9.00	130.00	1,430.00	
6.04.	Chaleco	Cb	11.00	1.00	9.00	120.00	1,320.00	
6.05.	Pantalon y camisa	Cb	11.00	1.00	9.00	350.00	\$3,850.00	
7.00.	VARIOS							159,000.00
7.01.	Alquiler de oficina	Max	1.00	1.00	20.00	1,650.00	33,000.00	
7.02.	Alquiler de Camionetas	Max	1.00	1.00	18.00	7,000.00	126,000.00	
8.00.	GASTOS FINANCIEROS							38,000.00
8.01.	Ganancia de Fiel Cumplimiento del Contrato (Tasa 10%)	Cb	1.00	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00	
8.02.	Ganancia de Adelanto Directo (Tasa 30%)	Cb	1.00	1.00	1.00	18,000.00	18,000.00	
COSTO DIRECTO \$:								2,731,820.00
GASTOS GENERALES \$:								546,364.00
UTILIDAD \$:								546,364.00
SUB TOTAL \$:								3,824,548.00
IGV 18%:								688,418.64
TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISION DE LA OBRA								4,512,966.64

RESUMEN DE GASTOS

DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISION TABLA S/	LIQUIDACION SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	2,731,820.00	2,621,820.00	110,000.00
Gastos Generales	546,364.00	524,364.00	22,000.00
Utilidad	546,364.00	524,364.00	22,000.00
TOTAL SUP S/IGV	3,824,548.00	3,670,548.00	154,000.00
IGV 18%	688,418.64	660,698.64	27,720.00
COSTO TOTAL C/IGV	4,512,966.64	4,331,246.64	181,720.00

PERIODO	DIA S/	GLB
	540.00	60.00
COSTO UNIT	8,026,827.111	181,720.00

SUPERVISION DE OBRA: MEJORAMIENTO DE VÍA POR CALLE RIOJA SOBRE QUEBRADA ZARAGOZA PARA INTERCONEXION DE LA CIUDAD DE NAUTA Y EL A.H. LORETO- NAUTA DEL DISTRITO DE NAUTA
PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO con CUI: 2489747

MODALIDAD DE EJECUCION:
UBICACION

: MIXTA (suma Alzada y Tarifa)
NAUTA - LORETO - LORETO

TOTAL VALOR REFERENCIAL : 4,440,780.82
TIEMPO DE EJECUCION: 640 DIAS CALENDARIOS
TIEMPO DE LIQUIDACION: 80 DIAS CALENDARIOS

ITEM	DESCRIPCION DEL GASTO	UND	CANT.	COEF. PART.	TIEMPO MESES	C. UNIT \$/.	C. PARCIAL \$/.	SUB TOTAL \$/.
1.00.	SUPERVISION DE OBRA							
1.01.	PERSONAL PROFESIONAL							1,080,000.00
1.01.1	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	18.00	20,000.00	360,000.00	
1.01.2	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	1.00	18.00	12,000.00	216,000.00	
1.01.3	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	1.00	18.00	16,000.00	288,000.00	
1.01.4	Especialista en Suelos y Geotecnia	Mes	1.00	0.75	18.00	16,000.00	216,000.00	
1.01.5	Especialista de Pavimentos	Mes	1.00	0.75	18.00	16,000.00	216,000.00	
1.01.6	Especialista en Metrados y presupuestos	Mes	1.00	1.00	18.00	16,000.00	288,000.00	
1.01.7	Especialista Ambiental	Mes	1.00	1.00	18.00	16,000.00	288,000.00	
1.01.8	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Mes	1.00	1.00	18.00	16,000.00	288,000.00	
1.01.9	Especialista en Calidad	Mes	1.00	1.00	18.00	16,000.00	288,000.00	
1.1.0.	LIQUIDACION DE OBRA							110,000.00
1.1.1	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	2.00	20,000.00	40,000.00	
1.1.2	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	1.00	2.00	12,000.00	24,000.00	
1.1.3	Costos diversos para la Liquidacion	Mes	1.00	1.00	2.00	23,000.00	46,000.00	
02.00.	PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO							401,400.00
2.01	Administrador	Mes	1.00	1.00	18.00	5,500.00	99,000.00	
2.02	Almacenero	Mes	1.00	1.00	18.00	3,500.00	63,000.00	
2.03	Topografo	Mes	2.00	0.50	18.00	3,500.00	63,000.00	
2.04	Secretaria	Mes	1.00	1.00	18.00	2,800.00	50,400.00	
2.05	Chofer	Mes	1.00	1.00	18.00	2,600.00	46,800.00	
2.06	Personal Asistente	Mes	2.00	1.00	18.00	2,200.00	79,200.00	
03.00.	SEGURO Y BENEFICIOS SOCIAL							638,080.00
3.01	Beneficio Social	%	0.22	1.00	1.00	2,448,000.00	538,560.00	
3.02	SCTR	Und.	11.00	1.00	18.00	250.00	49,500.00	
04.00.	EQUIPOS Y ESTUDIOS							83,180.00
4.01	Rotura de Probetas	Serv	1.00	1.00	18.00	1,120.00	20,160.00	
4.02	Equipos y/o serv. Topogr.	Und.	1.00	1.00	18.00	1,500.00	27,000.00	
4.03	Estacion Total	Und.	1.00	1.00	18.00	2,000.00	36,000.00	
06.00.	COMUNICACIONES E IMPRESIONES							306,000.00
6.01	Equipo de comunicacion	Mes	11.00	1.00	20.00	450.00	99,000.00	
6.02	Computadoras	Mes	5.00	0.50	20.00	400.00	20,000.00	
6.03	Impresoras	Mes	2.00	1.00	20.00	1,700.00	68,000.00	
6.04	Materiales de escritorio	Mes	1.00	1.00	20.00	2,600.00	52,000.00	
6.05	Copias en general	Mes	1.00	1.00	20.00	3,300.00	66,000.00	
08.00.	VATICOS Y VESTUARIO DEL PERSONAL							148,620.00
8.01	Maticos	Gib.	11.00	1.00	18.00	500.00	99,000.00	
8.02	Casco	Gib.	11.00	1.00	9.00	100.00	9,900.00	
8.03	Botas de Seguridad	Gib.	11.00	1.00	9.00	120.00	11,880.00	
8.04	Chaleco	Gib.	11.00	1.00	9.00	60.00	5,940.00	
8.05	Pantalón y camisa	Gib.	11.00	1.00	9.00	200.00	19,800.00	
07.00.	VARIOS							164,000.00
7.01	Alquiler de oficina	Mes	1.00	1.00	20.00	1,400.00	28,000.00	
7.02	Alquiler de Camionetas	Mes	1.00	1.00	18.00	7,000.00	126,000.00	
08.00.	GASTOS FINANCIEROS							48,000.00
8.01	Garantia de Fiel Cumplimiento del Contrato (Tasa 10%)	Gib.	1.00	1.00	1.00	23,000.00	23,000.00	
8.02	Garantia de Adelanto Directo (Tasa 30%)	Gib.	1.00	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00	
	COSTO DIRECTO \$/.							2,911,140.00
	GASTOS GENERALES \$/.							682,228.00
	UTILIDAD \$/.							682,228.00
	TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISION DE LA OBRA							4,075,596.00



Ing. Fernando Rafael Leun
CIP: 40694
CONSULTOR DE OBRA

RESUMEN DE GASTOS			
DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISION TARIFA \$/	LIQUIDACION SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	2,911,140.00	2,801,140.00	110,000.00
Gastos Generales	582,228.00	560,228.00	22,000.00
Utilidad	582,228.00	560,228.00	22,000.00
TOTAL SUP. S/IGV	4,075,596.00	3,921,596.00	154,000.00
		DIA S/	GLB
	PERIODO	540.00	60.
	COSTO UNIT	7.547.21416	154.000

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



GRI
GOBIERNO REGIONAL
DE LORETO

SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS

SUPERVISION

MEJORAMIENTO DE VIA POR CALLE ROJA SOBRE QUEBRADA ZARAGOZA PARA INTERCONEXION DE LA CIUDAD DE NAUTA Y EL A.H. LORETO- NAUTA DEL DISTRITO DE NAUTA -
PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO con CUI: 2499747

MODALIDAD DE EJECUCION:

MIXTA (Suma Alzada y Tarifa)

UBICACION

NAUTA - LORETO - LORETO

TOTAL VALOR REFERENCIAL : 4,440,760.92

TIEMPO DE EJECUCION: 549 DIAS CALENDARIOS

TIEMPO DE LIQUIDACION: 60 DIAS CALENDARIOS

ITEM	DESCRIPCION DEL GASTO	UND	CANT.	COEF. PART.	TIEMPO MESES	C. UNIT \$/	C.PARCIAL \$/	SUB TOTAL \$/
SUPERVISION DE OBRA								
1.00.	PERSONAL PROFESIONAL							1,821,500.00
1.01	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	18.00	18,000.00	324,000.00	
1.02	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	1.00	18.00	12,500.00	225,000.00	
1.03	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	1.00	18.00	15,000.00	270,000.00	
1.04	Especialista en Suelos y Geotecnias	Mes	1.00	0.75	18.00	15,000.00	202,500.00	
1.05	Especialista de Pavimentos	Mes	1.00	0.75	18.00	15,000.00	202,500.00	
1.06	Especialista en Metodos y presupuestos	Mes	1.00	1.00	18.00	15,000.00	270,000.00	
1.07	Especialista Ambiental	Mes	1.00	1.00	18.00	15,000.00	270,000.00	
1.08	Especialista de Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	Mes	1.00	1.00	18.00	15,000.00	270,000.00	
1.09	Especialista en Calidad	Mes	1.00	1.00	18.00	15,000.00	270,000.00	
1.1.0.	LIQUIDACION DE OBRA							111,000.00
1.1.1	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	2.00	18,000.00	36,000.00	
1.1.2	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	1.00	2.00	12,500.00	25,000.00	
1.1.3	Costos diversos para la Liquidacion	Mes	1.00	1.00	2.00	25,000.00	50,000.00	
02.00.	PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO							360,600.00
2.01	Administrador	Mes	1.00	1.00	18.00	5,000.00	90,000.00	
2.02	Almacenero	Mes	1.00	1.00	18.00	3,000.00	54,000.00	
2.03	Topografo	Mes	2.00	0.50	18.00	3,000.00	54,000.00	
2.04	Secretaria	Mes	1.00	1.00	18.00	2,500.00	45,000.00	
2.05	Chofer	Mes	1.00	1.00	18.00	2,500.00	45,000.00	
2.06	Personal Asistente	Mes	2.00	1.00	18.00	2,000.00	72,000.00	
03.00.	SEGURO Y BENEFICIOS SOCIAL							\$40,400.00
3.01	Seguro Social	\$/	2.00	1.00	1.00	1,000,000.00	2,000,000.00	
3.02	SECTR	Und.	11.00	1.00	18.00	200.00	39,600.00	
04.00.	EQUIPOS Y ESTUDIOS							54,400.25
4.01	Redura de Probeta	Serv	1.00	1.00	18.00	1,000.00	18,180.25	
4.02	Equipos y/o serv. Topogr	Und.	1.00	1.00	18.00	1,000.00	18,000.00	
4.03	Estudios Total	Und.	1.00	1.00	18.00	1,000.00	18,000.00	
05.00.	COMUNICACIONES E IMPRESIONES							270,555.19
5.01	Equipo de comunicaci	Mes	11.00	1.00	20.00	332.07	73,555.19	
5.02	Computadoras	Mes	5.00	0.50	20.00	350.00	17,500.00	
5.03	Impresoras	Mes	2.00	1.00	20.00	1,500.00	60,000.00	
5.04	Materiales de escritorio	Mes	1.00	1.00	20.00	2,500.00	50,000.00	
5.05	Costos en general	Mes	1.00	1.00	20.00	3,500.00	70,000.00	
06.00.	VIATICOS Y VESTUARIO DEL PERSONAL							149,500.00
6.01	Malicos	Gb.	11.00	1.00	18.00	400.00	79,200.00	
6.02	Casco	Gb.	11.00	1.00	9.00	120.00	11,880.00	
6.03	Botas de Seguridad	Gb.	11.00	1.00	9.00	180.00	17,820.00	
6.04	Chaleco	Gb.	11.00	1.00	9.00	100.00	9,900.00	
6.05	Pantalón y camisa	Gb.	11.00	1.00	9.00	320.00	29,700.00	
07.00.	VARIOS							136,000.00
7.01	Alquiler de oficina	Mes	1.00	1.00	20.00	1,500.00	30,000.00	
7.02	Alquiler de Camioneta	Mes	1.00	1.00	18.00	6,000.00	108,000.00	
08.00.	GASTOS FINANCIEROS							37,568.50
8.01	Garantia de Fiel Cumplimiento del Contrato (Tasa 10%)	Gb.	1.00	1.00	1.00	10,534.42	10,534.42	
8.02	Garantia de Asiento Directo (Tasa 10%)	Gb.	1.00	1.00	1.00	17,985.00	17,985.00	
GASTOS DIRECTO \$/								537,422.39
GASTOS GENERALES \$/								537,422.39
UTILIDAD \$/								3,763,356.71
IGV 18%								677,404.21
TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISION DE LA OBRA								4,440,760.92

RESUMEN DE GASTOS

DESCRIPCION	TOTAL	SUPERVISION	LIQUIDACION
		TARIFA \$/	SUMA ALZADA
COSTO DIRECTO	2,688,112.94	2,577,111.94	111,000.00
Gastos Generales	537,622.39	515,422.39	22,200.00
Utilidad	537,622.39	515,422.39	22,200.00
TOTAL SUP. S/IGV	3,763,356.71	3,607,956.71	155,400.00
I.G.V 18%	677,404.21	649,432.21	27,972.00
COSTO TOTAL C/IGV	4,440,760.92	4,257,388.92	183,372.00

PERIODO	DIA S/		G.B
	540.00		60.00
COSTO UNIT.	7,854.053556		303,372.00

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 4,440,760.92 (CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA MIL SETECIENTOS SESENTA CON 92/100) SOLES INCLUIDO EL IGV			

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
CESAR HERNAN ANGELES QUIROZ, FERNANDO RAFAEL LEAN				
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO X
5.	ECON. JANETH ASIO MACEDO		 <p>GOBIERNO REGIONAL DE LORETO OFICINA EJECUTIVA DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES</p> <p><i>[Signature]</i> ECON. JANETH ASIO MACEDO MTRA JEFE DE LA OFICINA DE LOGISTICA Y SERVICIOS GENERALES</p>	
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.				